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Przedmiotem   niniejszego   raportu   jest   ocena   aktualności   i   stopnia realizacji 

Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Leszna na lata 2017-2027 - aktualizacja  

(GPR),  wymagana  do  opracowania  przez  art.  22  ustawy z  dnia  9  października  

2015  r.  o  rewitalizacj i  (Dz. U. 2024 poz. 278.). 

 
Podstawą oceny aktualności i stopnia realizacji GPR są wyniki procesu 

monitorowania  postępu  jego  wdrażania,  określone  w  rozdziale  6  GPR  - 

"Zarządzanie i monitorowanie  Gminnym  Programem  Rewitalizacji. 

Formularz ten stanowił punkt wyjścia do wszelkich analiz, których celem było 

określenie skuteczności podejmowanych działań oraz realizowanych 

przedsięwzięć . 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Gminny Program Rewitalizacji Miasta Leszna na lata 2017-2027 – aktualizacja” to najważniejszy dokument, 
stanowiący kierunkowskaz dla działań rewitalizacyjnych w mieście. 
 
Jego opracowanie poprzedzone zostało szerokimi konsultacjami społecznymi, włączając spacery studyjne, 
spotkania informacyjne czy też debaty publiczne. 
 
Gminny Program Rewitalizacji Miasta Leszna przyjęty został w dniu 26.10.2017 roku uchwałą nr 
XLI/530/2017  Rady  Miejskiej  Leszna i obowiązuje 10 lat. 
 
27 lutego 2020 r. Rada Miejska Leszna przyjęła Uchwałę Nr XXII/299/2020 w sprawie przystąpienia do prac 
nad pierwszą aktualizacją Gminnego Programu Rewitalizacji. Po wprowadzaniu zmian projekt „Gminnego 
Programu Rewitalizacji Miasta Leszna na lata 2017 – 2027 – aktualizacja” został poddany konsultacjom 
społecznym w trybie zgodnym z Ustawą o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. Wynik konsultacji jest 
ważny. Wszelkie uwagi, które uznano za zasadne, zostały uwzględnione w dokumencie „Gminny Program 
Rewitalizacji Miasta Leszna na lata 2017 – 2027 – aktualizacja”. 
 
W związku z wydaniem opinii przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego dotyczącej możliwości 
finansowania „Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Leszna na lata 2017-2027 – aktualizacja”  
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz wpisu wskazanego Programu 
na Wykaz Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa Wielkopolskiego istnieje konieczność 
wprowadzenia zmian ww. dokumentu (Uchwała Nr 428/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 
dnia 31 lipca 2024 r.). Kolejna aktualizacja Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Leszna na lata 2017-
2027 dotyczy przede wszystkim elementów wskazanych w karcie oceny Gminnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Leszna. 
 
 
 
 
 

 

1 . GMINNY PROGRAM REWITALIZACJI 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

    

 

 

1 . 1 . GMINNY PROGRAM REWITALIZACJI 
W LICZBACH 
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ZEDSIĘWZIĘCIA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

1 . 2. CELE STRATEGICZNE GMINNEGO 
PROGRAMU REWITALIZACJI 



 

 

CEL STRATEGICZNY 1 



 

 

CEL STRATEGICZNY 2 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

 
1.4.OBSZAR REWITALIZACJI 1 . 4 . 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
 

LICZBA LUDNOŚCI      

OBSZARU REWITALIZACJI 

UDZIAŁ LICZBY 
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W LICZBIE LUDNOŚCI 

GMINY OGÓŁEM 

 
 
 
 
 

  
 

POWIERZCHNIA  OBSZARU 

REWITALIZACJI 

UDZIAŁ POWIERZCHNI 

OBSZARU 

REWITALIZACJI  

W POWIERZCHNI  
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21% 

 
282 ha 

 
 

 

1 5  OBSZAR REWITALIZACJI 
 



 

 

1.6. GŁÓWNE PROBLEMY SPOŁECZNE 
ZIDENTYFIKOWANE NA OBSZARZE  
REWITALIZACJI



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PODSTAWOWYCH 

PRZEDSIĘWZIĘĆ 

REWITALIZACYJNYCH 

ZAKOŃCZONYCH  

PRZEDSIĘWZIĘĆ 

REWITALIZACYJNYCH 

DOPUSZCZALNYCH 

PRZEDSIĘWZIĘĆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

ZAKOŃCZONYCH 

PRZEDSIĘWZIĘĆ 

PRZEDSIĘWZIĘĆ, KTÓRYCH 

REALIZACJA SIĘ ROZPOCZĘŁA 
PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 ZAKŁADANE DO REALIZACJI 
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1.7. PRZEDSIĘWZIĘCIA  REWITALIZACYJNE 
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 PRZEDSIĘWZIĘCIA  REWITALIZACYJNE  

- stan na koniec grudnia 2023 
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Stan realizacji projektów w dokumencie „Gminny Program Rewitalizacji Miasta Leszna na lata 

2017-2027 – aktualizacja” wraz z informacją na temat poniesionych kosztów znajduje się  

w tabeli zawartej w części 2.1. - „Postęp realizacji poszczególnych  przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych zawartych w GPR” . 

 
Z    przeprowadzonej   analizy   wynika,   że    zakończono   już    realizację  14  przedsięwzięć.   
12 z  tych  projektów  zostało  zrealizowanych  przez miasto Leszno lub instytucje z nim  
powiązane (Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z. o. o., I Liceum 
Ogólnokształcące). 
Realizatorami  pozostałych  dwóch  projektów  były:  Caritas  Archidiecezji Poznańskiej    

 i prywatne przedsiębiorstwa. Większość zakończonych działań miała charakter 

infrastrukturalny  –  polegała na remoncie, adaptacji budynków, a także rewaloryzacji 

przestrzeni publicznej. 

 
Drugą kategorię przedsięwzięć stanowi 29 projektów, które według stanu na koniec 2023 roku 

były już w trakcie  realizacji . 

Za 19 z nich odpowiada miasto Leszno lub podległe mu instytucje (MOK,  MOPR  itp.),  

pozostałych  10  przedsięwzięć  realizowanych  jest  przez podmioty  prywatne,  stowarzyszenia  

lub  firmy  oraz  przez Wojewódzki Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Jana Jonstona   w Lesznie. 

Wśród projektów tych  znajdują się zarówno działania miękkie mające na celu zwiększenie  

aktywności i integracji      mieszkańców czy przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu (np. 

poprzez realizację wydarzeń  integrujących  społeczność  lokalną),  jak  i  remonty,  adaptacje 

budynków oraz projekty      infrastrukturalne, obejmujące  m.in. termomodernizacje, 

przebudowę sieci ciepłowniczej, przestrzeni publicznych czy też systemu komunikacyjnego.  

 
Ostatnią kategorię tworzą projekty zakładane do realizacji – według stanu na koniec 2023 r. 

było ich 6.  

 
Podsumowując, na podstawie analizy realizacji przedsięwzięć podstawowych oraz ich stosunku 

do zakładanego harmonogramu można stwierdzić, że proces wdrażania GPR następuje  

w większości przypadków  zgodnie z planem. 

 
2 . OCENA STOPNIA REALIZACJI 

GMINNEGO PROGRAMU 
 



 

 

 

 
 
0 - Nowe tory – centrum Leszna po kolei; 

2 - Przebudowa i rozbudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania domu zakonnego na Dom Dziecka; 

Caritas im. Św. Rodziny i placówkę opiekuńczo-wychowawczą z zapleczem socjalno-administracyjnym; 

5 - Jesteśmy w sieci; 

9 - Adaptacja budynku Gimnazjum nr 1 na potrzeby nowej placówki oświatowej; 

14 - Przebudowa boiska przy I Liceum Ogólnokształcącym im. Rodu Leszczyńskich w Lesznie; 

21 - Targi NGO; 

26 - Rozbiórka starego budynku i budowa nowego obiektu w ścisłej zabudowie śródmiejskiej; 

29 - Rewitalizacja Rynku w Lesznie wraz z modernizacją budynku Ratusza; 

33 - Modernizacja parku przy Placu Tadeusza Kościuszki w Lesznie; 

42 - Przebudowa budynku starej piekarni pod nowe funkcje kulturalno-edukacyjne i gospodarcze; 

43 - Zagospodarowanie Al. J. Słowackiego w Lesznie wraz z przyległymi wałami fortyfikacyjnymi; 

46 - Modernizacja dróg: Strzelecka, Lipowa, Obrońców Lwowa, Norwida, Al. Krasińskiego, Śniadeckich 

i Fabryczna, Wilkowicka, DK 12; 

 

 

 
1-Kluby Rodzinne i Świetlica Podwórkowa; 

7-Profilaktyczno-artystyczno-sportowe działania na rzecz młodzieży; 

10-Przebudowa i adaptacja obiektów oświatowych;  

11-Leszczyńskie Centrum Nauki – adaptacja wieży ciśnień; 

22-Wydarzenia integrujące społeczność lokalną;  

30-Przebudowa Nowego Rynku oraz Pl.Metziga wraz z przyległymi drogami i infrastrukturą techniczną 

dla stworzenia mieszkańcom przyjaznej przestrzeni w ramach rewitalizacji Leszna ; 

35-Przestrzeń parkowa jako ważny element w uzdrowieniu Starówki –park Heermanna;  

37-Optymalizacja energetyczna budynków Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie ; 

40-Nowe pompy – przebudowa i adaptacja zabytkowego obiektu Fabryki Pomp pod nowe funkcje 

gospodarcze;  

41-Nowe Młyny;  

45-Transformacja układu komunikacyjnego w Śródmieściu;  

47-Parking buforowy w Śródmieściu;  

49-Wsparcie biznesu na obszarze rewitalizacji;                                                                                                              

50-GALERIA „PIEKARNIA”;  

51-Stacja biznes. Strefa kreatywna 

54-Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne; 

Projekty ZREALIZOWANE (12) 

Projekty W TRAKCIE REALIZACJI (29) 



 

 

55-Zagospodarowanie / komercjalizacja pustych lokali użytkowych na obszarze rewitalizacji ; 

56-Kultura w centrum; 

58-Rodzinne Stare Miasto; 

59-Obywatelskie Stare Miasto; 

61-Młodzieżowe Stare Miasto; 

62-Dziedzictwo kulturowe w rewitalizacji; 

63-Bezpieczne Stare Miasto; 

64-Stare Miasto oddycha czystym powietrzem; 

66-Rewitalizacja obiektów przy ul. Marcinkowskiego 15 i 15a ; 

67-Biblioteka kulturalnie rewitalizuje; 

68-Budowa obiektu handlowo-usługowego „GOPLANA” wraz z zagospodarowaniem terenu; 

69-Modernizacja i adaptacja terenów przy ul. 17 stycznia 5,7 na obiekty mieszkalne oraz handlowo -

usługowe; 

70-Modernizacja budynku i dostosowanie do potrzeb gastronomicznych; 



 

 

 

 

 

 

• Remonty budynków mieszkalnych 

• Zieloną do góry - zagospodarowanie ulicy Zielonej i Brackiej w Lesznie 

• Adaptacja budynku biurowo-administracyjnego na budynek mieszkalny na terenie 

pokolejowym przy ul. Towarowej w Lesznie - Tworzenie warunków do zaspokajania 

potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej. 

• Zielone Stare Miasto 

• Pozytywna kampania świadomościowa „Nakręć się na centrum” 

• Przebudowa ulicy Królowej Jadwigi, Waleriana Wróblewskiego, Krótkiej w Lesznie 

 

 

Projekty ZAKŁADANE DO REALIZACJI 



 

 

 
 
 

 
 

 
 
"Nowe tory - centrum Leszna po kolei" 
Okres realizacji projektu: marzec 2016 - grudzień 2019. 
Projekt modelowy. 
 
Idea konkursu "Modelowa rewitalizacja miast" - wsparcie samorządów w procesie przygotowania programów 
rewitalizacji oraz modelowych rozwiązań, z których będą mogły korzystać także inne samorządy. 
Efekty projektu - przygotowanie się pod względem koncepcyjnym, studialnym, projektowym 
do przeprowadzenia długotrwałego, przemyślanego i skutecznego procesu rewitalizacji Leszna. 
 
 
„Przebudowa i rozbudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania domu zakonnego na Dom Dziecka 
Caritas im. Św. Rodziny i placówkę opiekuńczo-wychowawczą z zapleczem socjalno- administracyjnym” 
Na pierwszym piętrze znajdą się mieszkania treningowe, przeznaczone dla matek w trudnej sytuacji 
rodzinnej. Dla 14 podopiecznych Domu Dziecka przeznaczone jest drugie piętro obiektu. 
 
 
„Jesteśmy w sieci” 
Przedsięwzięcie polegało na organizacji szkoleń i warsztatów praktycznych z zakresu obsługi komputera oraz 
programowania. W roku 2019 w ramach realizacji projektu „Cyfrowa Wielkopolska” współfinansowanego 
przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Cyfrowa Wielkopolska we współpracy z Fundacją 
Partycypacji Społecznej z Poznania. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie jako partner projektu 
zorganizował szkolenie dla osób starszych z obsługi komputera w dwóch grupach 10 osobowych. Seniorzy 
podczas zajęć nabyli podstawowe wiadomości i umiejętności z zakresu obsługi komputera oraz poruszenia się 
w środowisku przeglądarek internetowych. 
 
„Adaptacja budynku Gimnazjum nr 1  na potrzeby nowej placówki oświatowej” 
Zakres realizacji zadania obejmował rozbiórki istniejących budynków, budowę sali gimnastycznej  
z zapleczem socjalno-technicznym oraz przebudowę istniejącego budynku szkoły podstawowej wraz  
z zagospodarowaniem terenu. Nowo powstały budynek to sala sportowa o wymiarach wewnętrznych 
1740x2599cm. Posiadająca pełnowymiarowe boisko do gry w piłkę siatkową oraz boisko do gry  
w koszykówkę o wymiarach 2410x1310cm. 
Przebudowa budynku gimnazjum obejmowała: 
- roboty rozbiórkowe, 
- naprawę dachu – przywrócenie pierwotnego pokrycia dachu z dachówki ceramicznej, 
- wymianę stolarki okiennej, 
- malowanie i szpachlowanie wnętrz, 
- wymianę sufitów podwieszanych, 
- wymianę podłogi na gruncie, 
- malowanie, naprawa, renowacja elewacji, 
- wykonanie izolacji pionowej ścian fundamentowych, 
- wymianę instalacji elektrycznych, 
- wymianę instalacji sanitarnych, 
- dobudowę windy. 

 
2 . 1 . POSTĘP REALIZACJI POSZCZEGÓLNYCH 
PRZEDSIĘWZIĘĆ REWITALIZACYJNYCH 
ZAWARTYCH W GPR – ZREALIZOWANE 
PRZEDSIĘWZIĘCIA 



 

 

W ramach zagospodarowania terenu wykonano: 
- budowę drogi wewnętrznej wraz z miejscami parkingowymi, 
- przebudowę istniejącego boiska, 
- budowę placu zabaw, 
- oświetlenie zewnętrzne, 
- budowę chodników, 
- ogrodzenie strefy boisk, 
- zagospodarowanie terenów zieleni. 
Parametry techniczne budynku szkoły: 
Powierzchnia zabudowy - 779,78 m2 
Powierzchnia użytkowa 2 341,17 m2 
Kubatura 15 097,00 m3 
Parametry techniczne Sali sportowej: 
Powierzchnia zabudowy 1 048,59 m2 
Powierzchnia użytkowa 1 591,31 m2 
Kubatura 9 134,47 m3. 
 
„Przebudowa boiska przy I Liceum Ogólnokształcącym im. Rodu Leszczyńskich w Lesznie” 
W ramach inwestycji zdemontowano poprzednią asfaltową nawierzchnię, wyrównano podłoże, a przede 
wszystkim ułożono nową syntetyczną trawę. 
Poprawiony został również system odwodnienia boiska, co znacząco poprawiło bezpieczeństwo oraz 
komfort jego użytkowania. Dodatkowo na terenie boiska zamontowano monitoring. 
 
„Targi NGO” 
Do udziału w Targach zaproszone zostały organizacje pozarządowe, jak również grupy nieformalne, 
instytucje, firmy prowadzące działalność pożytku publicznego, gotowe do aktywnej promocji swojej 
działalności. 
 
„Rozbiórka starego budynku i budowa nowego obiektu w ścisłej zabudowie śródmiejskiej” 
Rozbiórka starego budynku, budowa nowego obiektu oraz przystosowanie lokalu użytkowego pod 
działalność gospodarczą. 
 

 
„Rewitalizacja Rynku w Lesznie wraz z modernizacją budynku Ratusza” 
Przedsięwzięcie zrealizowane częściowo – w zakresie modernizacji elewacji Ratusza. Część związana ze 
zmianą nawierzchni przeniesiona została do przedsięwzięć dopuszczalnych. 
Zakres zrealizowanych zadań: 
1. Renowacja elewacji Ratusza, w tym: 
• remont elewacji oraz przyziemia budynku Ratusza (stabilizacja rys na elewacji, renowacja kanałów 
osuszających, remont tynków, remont detali architektonicznych, remont schodów wejściowych, remont 
blacharki – dachówki, gzymsów, opierzenia, wymiana stolarki okiennej wraz z korektą architektury okien), 
• przebudowa instalacji odgromowej budynku Ratusza. 
 
 
„Modernizacja parku przy Placu Tadeusza Kościuszki w Lesznie” 
Etap I – modernizacja stawów 
Zakres prac obejmuje w szczególności: 
• przebudowa istniejącej niecki stawów, 
• budowa nowej studni pompowni, 
• modernizacja istniejącego mostka, 
• korekta w ukształtowaniu terenu wokół stawów, 



 

 

• wykonanie nowej instalacji fontanny. 
Etap II – oświetlenie parku 
• demontaż istniejącego oświetlenia, 
• budowa nowych linii kablowych oświetlenia wraz ze słupami i oprawami 
oświetleniowymi, 
• budowa zasilania oraz kanalizacji teletechnicznej. 
Etap III – nowa nawierzchnia ścieżek 
• wykonanie nowych nawierzchni z mas mineralno-bitumicznych ciągów 
pieszych, 
• wymiana elementów małej architektury (usunięcie ławek parkowych, dostawę i montaż ławek parkowych 
z oparciem, koszy na śmieci, koszy na 
psie ekskrementy), 
• wykonanie robót przygotowawczych pod poidełko. 
Etap IV - zagospodarowanie zieleni 
Zakres prac obejmuje w szczególności: 
• prowadzenie prac ziemnych w obrębie istniejącego starodrzewia w 
uzgodnieniu z Miejskim Konserwatorem Zabytków, 
• wykonanie nowej, uzupełniającej szaty roślinnej na obszarze parku z gatunków rodzimych, 
• wykonanie nawierzchni mineralnej przy placu zabaw, 
• posadowienie niskiego ogrodzenia na skarpach stawów. 
 
„Przebudowa budynku starej piekarni pod nowe funkcje kulturalno- edukacyjne i gospodarcze” 
Cel: Przebudowa budynków starej piekarni z zachowaniem elementów wyposażenia w celu adaptacji ich 
pod nową funkcję, tj. pracownię ceramiczną. W pracowni nie tylko powstają ręcznie wykonane wyroby 
ceramiczne, ale również prowadzone są warsztaty rękodzielnicze.  
Zrealizowane prace:  
• przebudowa budynków starej piekarni (dach, strop, wymiana okien i drzwi)  
• termomodernizacja (ocieplenie budynku, modernizacja instalacji CO i wod.-kan.)  
• utworzenie ogrodu i wzbogacenie go o zieleń  
• wyposażenie pracowni ceramicznej  
• remont lokalu handlowego z wejściem bezpośrednio od ul. Kościelnej, gdzie można nabyć ręcznie 
wykonane wyroby. 
 
„Zagospodarowanie Al. J. Słowackiego w Lesznie wraz z przyległymi wałami fortyfikacyjnymi” 
 
W ramach zadania wykonano nowe zagospodarowanie Alei J. Słowackiego w Lesznie wraz z przyległymi 
wałami fortyfikacyjnymi zapewniające poprawę jakości środowiska miejskiego, w tym: podkreślono wartość  
historyczną i przyrodniczą, podniesiono walory użytkowe, stworzono sprzyjająco warunki dla rekreacji  
i wypoczynku mieszkańców. 
Zakres projektu obejmował w szczególności: 
obsadzenie muru kwitnącą zielenią pnącą i piętrzącą wraz z wykonaniem systemu nawadniania, 
obsadzenie  wałów  zielenią płożącą (bluszcz), urządzenie trawników, w obrębie skrzyżowania z ul. G. 
Narutowicza, na trawnikach, nasadzenia   z   kwiatów cebulowych (łąka z żonkili), wykonanie łąki kwietnej 
na części terenu LO nr III; budowę „muru zielonego” wraz z furtą w istniejącej przerwie we wschodniej 
części wałów, budowę „muru zielonego” w zniszczonej części wałów, przy skrzyżowaniu z ul. G. 
Narutowicza, montaż budek lęgowych i karmników dla ptaków oraz budek dla wiewiórek, budowę  drogi   
pieszej, wykonanie oświetlenia ulicznego oraz architektonicznego oświetlenia wałów, budowę drogi 
rowerowej; zjazdu z ul. A. Mickiewicza; przebudowę fragm. nawierzchni ul. G. Narutowicza, wizualizację 
dawnej bramy Kościańskiej, ustawienie ławek, koszy na śmieci i pojemników na psie odchody, ustawienie 
tablic informacyjnych. 
 



 

 

 
„Modernizacja dróg: Strzelecka, Lipowa, Obrońców Lwowa, Norwida, Al. Krasińskiego, Śniadeckich i 
Fabryczna, Wilkowicka, DK 12” 
Zadanie polega na modernizacji ważnych dla procesu rewitalizacji ciągów komunikacyjnych: 
a) Strzelecka – zakres prac: przebudowa jezdni, przebudowa chodników, ciągów pieszo- rowerowych, 
istniejących zjazdów, miejsc postojowych, budowa wpustów ulicznych, budowa sieci kanalizacji deszczowej, 
budowa kanalizacji teletechnicznej, oświetlenia ulicznego i sieci kolidujących; 
b) Lipowa – zakres prac: przebudowa jezdni z betonu asfaltowego, przebudowa ciągów pieszych na ciągi 
piesze, pieszo-rowerowe i rowerowe, przebudowa istniejących zjazdów do posesji oraz wydzielenie zatok 
postojowych, wydzielenie zatok autobusowych, przebudowa oświetlenia ulicznego, opraw doświetlenia 
przejść dla pieszych, przebudowa sieci gazowej średniego ciśnienia oraz niskiego ciśnienia, wykonanie 
miejskiej kanalizacji teletechnicznej z magistralą światłowodową, linią zasilającą i monitoringiem; 
c) Obrońców Lwowa – zadanie nie zostało zrealizowane, przeniesione do przedsięwzięć dopuszczalnych; 
d) Norwida - przeniesione do przedsięwzięć dopuszczalnych; 
e) Al. Krasińskiego - przeniesione do przedsięwzięć dopuszczalnych; 
f) Śniadeckich - przeniesione do przedsięwzięć dopuszczalnych; 
g) Fabryczna – zakres prac: przebudowa jezdni, budowa chodników, budowa zatok autobusowych, budowa 
wysp dzielących, budowa azyli dla pieszych, zagospodarowanie terenów zieleni, budowa kanału 
technicznego, budowa sieci oświetlenia ulicznego, budowa doświetlenia przejść dla pieszych, budowa 
monitoringu miejskiego, budowa sieci kanalizacji deszczowej, przebudowa sieci elektrycznych, - przebudowa 
sieci teletechnicznych, przebudowa sieci gazowych, budowa i montaż elementów małej architektury; 
h) DK 12 - zakres prac: rozbudowa ulicy Szybowników (ul. Szybowników) od granicy miasta do skrzyżowania z 
ul. Wolińską, modernizacja Wiaduktu im. Gen. Grota Roweckiego, rozbudowa AL. Jana Pawła II (Aleja Jana 
Pawła II) od wiaduktu do skrzyżowania z Aleją Konstytucji 3 Maja (bez skrzyżowania), modernizacja ul. 
Ewarysta Estkowskiego i Unii Europejskiej (ul. E. Estkowskiego i ul. Unii Europejskiej) od skrzyżowania z Aleją 
Konstytucji 3 Maja (bez skrzyżowania) do Ronda Grzybowo (z wyłączeniem ronda), rozbudowa ul. 
Kąkolewskiej (ul. Kąkolewska) od Ronda Grzybowo (łącznie z rondem) do granicy miasta. 
Modernizacja układu komunikacyjnego dotyczy częściowo obszaru rewitalizacji, natomiast ulica Strzelecka i 
część DK 12 wykraczają poza obszar. Jednak z uwagi na efektywność planowanych działań, nie uwzględnienie 
ich w całościowym, sieciowym przedsięwzięciu byłoby nieracjonalne.



 

NAZWA PROJEKTU 
REWITALIZACYJNEGO 

STATUS 
PROJEKTU 

ZAKŁADANE 
KOSZTY 

CAŁKOWITE 
(zł)  

PONIESIONE 
KOSZTY (zł)  

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA (zł) 

wkład 
własny JST 

pozostały 
krajowy 
wkład 

publiczny 
(np. środki 
NFOŚiGW) 

środki 
unijne 
WRPO 
2014+ 

pozostałe 
środki 
unijne 

pożyczki, 
kredyty 

środki 
prywatne 

inne źródła 
finansowania 
(wpisać jakie) 

„Nowe tory – centrum Leszna 
po kolei”  

zrealizowane 
4 430 650,00 

zł 
3 460 989,89 

zł 
411 789,47 

zł 
457 380,06 

zł 
0,00 zł 

2 591 
820,36 zł 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Kluby Rodzinne i Świetlica 
Podwórkowa 

w trakcie 
realizacji 

ok. 300 
000,00 zł 

79 920,00 zł 79 920,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

„Przebudowa i rozbudowa 
wraz ze zmianą sposobu 

użytkowania domu zakonnego 
na Dom Dziecka Caritas im. 

Św. Rodziny i placówkę 
opiekuńczo-wychowawczą z 

zapleczem socjalno-
administracyjnym” 

zrealizowane 
5 500 000,00 

zł 
4 758 987,09 

zł 
180 000,00 

zł 
0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

1 000 
000,00 zł 

3 578 
987,09 zł 

0,00 zł 

Jesteśmy w sieci zrealizowane 
500 000,00 

zł 
0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Profilaktyczno-artystyczno-
sportowe działania na rzecz 

młodzieży 

w trakcie 
realizacji 

ok. 2 500 
000,00 zł 

1 184 869,36 
zł 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 184 869,36 zł 

Adaptacja budynku 
Gimnazjum nr 1 na potrzeby 
nowej placówki oświatowej 

zrealizowane 
6 500 000,00 

zł 
18 861 

011,94 zł 
18 861 

011,94 zł 
0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Przebudowa i adaptacja 
obiektów oświatowych  

w trakcie 
realizacji 

7 300 000,00 
zł 

1 692 837,56 
zł 

1 692 
837,56 zł 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Leszczyńskie Centrum Nauki – 
adaptacja wieży ciśnień 

w trakcie 
realizacji 

4 700 000,00 
zł 

62 730,00 zł 62 730,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Termomodernizacja budynku 
Zespołu Szkół nr 4 w Lesznie  

zrealizowane 
5 191 555,53 

zł 
7 509 114,54 

zł 
2 803 

029,75 zł 
0,00 zł 

2 436 
837,03 zł 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Przebudowa boiska przy I 
Liceum Ogólnokształcącym im. 
Rodu Leszczyńskich w Lesznie 

zrealizowane 
705 546,00 

zł 
1 079 386,22 

zł 
1 079 

386,22 zł 
0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 



 

Targi NGO  zrealizowane 90 000,00 zł 29 450,00 zł 15 980,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 
5 470,00 

zł 
8 000,00 zł 

Modernizacja budynku przy pl. 
Jana Metizga 

zrealizowane 
26 700 

232,19 zł 
28 282 

836,05 zł 
8 356 

611,60 zł 
0,00 zł 

19 926 
224,45 zł 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Wydarzenia integrujące 
społeczność lokalną  

w trakcie 
realizacji 

1 200 000,00 
zł 

250 976,80 
zł 

250 976,80 
zł 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Remonty budynków 
mieszkalnych  

zakładane 
do realizacji 

 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Rozbiórka starego budynku i 
budowa nowego obiektu w 

ścisłej zabudowie 
śródmiejskiej  

zrealizowane 
2 500 000,00 

zł 
850 000,00 

zł 
     850 

000,00 zł 
 

Rewitalizacja Rynku w Lesznie 
wraz z modernizacją budynku 

Ratusza  
zrealizowane 

10 000 
000,00 zł 

2 935 417,53 
zł 

1 378 
059,15 zł 

0,00 zł 
1 557 

358,38 zł 
0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Przebudowa Nowego Rynku 
oraz Pl.Metziga wraz z 
przyległymi drogami i 

infrastrukturą techniczną dla 
stworzenia mieszkańcom 
przyjaznej przestrzeni w 

ramach rewitalizacji Leszna 

w trakcie 
realizacji 

ok. 6 400 
000,00 zł 

298 000,00 
zł 

146 153,00 
zł 

22 777,05 
zł 

0,00 zł 
129 

069,95 zł 
0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Modernizacja parku przy pl. 
Tadeusza Kościuszki w Lesznie  

zrealizowane 
2 895 000,00 

zł 
1 286 332,27 

zł 
1 286 

332,27 zł 
0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Przestrzeń parkowa jako 
ważny element w uzdrowieniu 

Starówki –park Heermanna  

w trakcie 
realizacji 

31 072 
049,60 zł 

1 089 884,60 
zł 

496 704,22 
zł 

0,00 zł 0,00 zł 
422 

198,59 zł 
0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Optymalizacja energetyczna 
budynków Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego w 
Lesznie 

w trakcie 
realizacji 

55 853 
701,00 zł 

1 654 895,00 
zł 

1 285 
128,75 zł 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 369 766,25 zł 

Nowe pompy – przebudowa i 
adaptacja zabytkowego 

obiektu Fabryki Pomp pod 
nowe funkcje gospodarcze  

w trakcie 
realizacji 

20 000 
000,00 zł 

6 785 916 0,00 zł 0,00 zł 2 330 316 0,00 zł 0,00 zł 3 919 627 535 973,00 zł 

Nowe Młyny  
w trakcie 
realizacji 

120 000 
000,00 zł 

80 000 
000,00 zł 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 
80 000 

000,00 zł 
0,00 zł 



 

Przebudowa budynku starej 
piekarni pod nowe funkcje 

kulturalno-edukacyjne i 
gospodarcze  

zrealizowane 
500 000,00 

zł 
390 000,00 

zł 
0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

390 
000,00 zł 

0,00 zł 

Zagospodarowanie Al. J. 
Słowackiego w Lesznie wraz z 

przyległymi wałami 
fortyfikacyjnymi 

zrealizowane 
2 500 000,00 

zł 
2 499 458,02 

zł 
1 328 

327,34 zł 
0,00 zł 0,00 zł 

1 171 
130,68 zł 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Zieloną do góry – 
zagospodarowanie ulicy 

Zielonej i Brackiej w Lesznie  

zakładane 
do realizacji 

Ok. 5 000 
000,00 zł 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Transformacja układu 
komunikacyjnego w 

śródmieściu  

w trakcie 
realizacji 

22 140 
000,00 zł 

2 765 831,02 
zł 

1 746 
026,02 zł 

1 019 
805,00 zł 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Modernizacja dróg: Strzelecka, 
Lipowa, Obrońców Lwowa, 
Norwida, Al. Krasińskiego, 
Śniadeckich i Fabryczna, 

Wilkowicka, DK 12  

zrealizowane 
134 287 
057,00 zł 

42 580 
090,75 zł 

19 053 
063,74 zł 

1 875 
435,00 zł 

11 893 
633,93 zł 

8 407 
958,08 zł 

0,00 zł 0,00 zł 1 350 000,00 zł 

Parking buforowy w 
Śródmieściu  

w trakcie 
realizacji 

2 403 990,06 
zł 

2 403 989,28 
zł 

1 151 
905,06 zł 

443 877,14 
zł 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Wsparcie biznesu na obszarze 
rewitalizacji                                                                                                              

w trakcie 
realizacji 

1 000 000,00 
zł 

1 588 517,19 
zł 

0,00 zł 0,00 zł 1350239,61 0,00 zł 0,00 zł 
238 

277,58 zł 
0,00 zł 

GALERIA „PIEKARNIA”  
w trakcie 
realizacji 

200 000,00 
zł 

486 426,61 
zł 

486 426,61 
zł 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Stacja biznes. Strefa 
kreatywna 

w trakcie 
realizacji 

ok. 500 
000,00 zł 

199 065,83 
zł 

199 065,83 
zł 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Adaptacja budynku biurowo-
administracyjnego na budynek 

mieszkalny na terenie 
pokolejowym przy ul. 

Towarowej w Lesznie - 
Tworzenie warunków do 

zaspokajania potrzeb 
mieszkaniowych wspólnoty 

samorządowej. 

zakładane 
do realizacji 

16 500 
000,00 zł 

        

Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne 

w trakcie 
realizacji 

2 000 000,00 
zł 

        



 

Zagospodarowanie / 
komercjalizacja pustych lokali 

użytkowych na obszarze 
rewitalizacji 

w trakcie 
realizacji 

650 000,00 
zł 

16 119,00 zł        

Kultura w centrum 
w trakcie 
realizacji 

2 168 000 zł 
257 483,00 

zł 
156 483,00 

zł 
    81 000,00 

zł 
 

Zielone Stare Miasto 
zakładane 
do realizacji 

230 000 zł         

Rodzinne Stare Miasto 
w trakcie 
realizacji 

700 000 zł 31 000,00 zł 31 000,00 zł       

Obywatelskie Stare Miasto 
w trakcie 
realizacji 

546 000,00 
zł 

1 620,80 zł        

Pozytywna kampania 
świadomościowa „Nakręć się 

na centrum” 

zakładane 
do realizacji 

360 000,00 
zł 

        

Młodzieżowe Stare Miasto 
w trakcie 
realizacji 

250 000,00 
zł 

19 702,25 zł        

Dziedzictwo kulturowe w 
rewitalizacji 

w trakcie 
realizacji 

3 200 000,00 
zł 

        

Bezpieczne Stare Miasto 
w trakcie 
realizacji 

 64 066,08 zł        

Stare Miasto oddycha czystym 
powietrzem 

w trakcie 
realizacji 

3 220 000,00 
zł 

17 000,00 zł 17 000,00 zł       

Przebudowa ulicy Królowej 
Jadwigi, Waleriana 

Wróblewskiego, Krótkiej w 
Lesznie 

zakładane 
do realizacji 

         

Rewitalizacja obiektów przy 
ul. Marcinkowskiego 15 i 15a 

w trakcie 
realizacji 

7 000 000,00 
zł 

        

Biblioteka kulturalnie 
rewitalizuje 

w trakcie 
realizacji 

910 000,00 
zł 

        

Budowa obiektu handlowo-
usługowego „GOPLANA” wraz 
z zagospodarowaniem terenu 

w trakcie 
realizacji 

85 000 
000,00 zł 

        

Modernizacja i adaptacja 
terenów przy ul. 17 stycznia 

5,7 na obiekty mieszkalne oraz 
handlowo-usługowe 

w trakcie 
realizacji 

18 000 
000,00 zł 

        



 

Modernizacja budynku i 
dostosowanie do potrzeb 

gastronomicznych 

w trakcie 
realizacji 

400 000,00 
zł 

        



 

 

 

  3. SKUTKI REALIZACJI  GPR- kryterium społeczne  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 

 
KRYTERIUM SPOŁECZNE 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

 

 
 

KRYTERIUM GOSPODARCZE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 



 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

 
KRYTERIUM PRZESTRZENNO - FUNKCJONALNE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

osób, którym udzielono 

 pomocy (np. stypendia,   

dożywianie, inne formy  pomocy, 

pomoc osobom bezdomnym) 

uczestników zajęć z zakresu   

aktywizacji zawodowej 

(np. w ramach kursów  i szkoleń) 

przeprowadzonych zajęć, 

szkoleń, warsztatów lub 

podobnych przedsięwzięć  

 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

utworzonemiejsce    pracy podmiotów gospodarczych, które 

skorzystały 

z bezpośrednich form  pomocy 

(szkolenia, dofinansowanie) 

podmioty gospodarcze, które 

rozpocząły działalność w 

lokalach użytkowych na obszarze 

rewitalizacji 

 

 

 

*UWAGA: wartości wykazane tylko dla projektów 
o statusie "zrealizowane" 

 

 
 

 
 

 
 

4. EFEKTY REWITALIZACJI 
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wyremontowane budynki  zabytkowe wyremontowane 

budynki nieposiadające 

statusu        zabytku 

 
 
 

 

  
liczba budynków,  
które zostały dostosowane 
 do potrzeb osób z niepełnosprawnością 

budynki, w których przeprowadzono 

prace mające na celu poprawę    

ich energooszczędności (np. 

termomodernizacja,  podłączenie ich do 

sieci ciepłowniczej) 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 



 

 

         
     

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

     

      Liczba nowych budynków  

infrastruktury technicznej                                        Liczba budynków infrastruktury społecznej  

 

 

 

    
 

Długość wyremontowanych/wybudowanych dróg       Liczba wybudowanych/wyremontowanych 

                      parkingów                  Liczba 

nowych budynków 

 
 

 
 

 
 

 

- przestrzenno- funkcjonalne 
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infrastruktury 

technicznej                           

  
Długość wyremontowanych/ wybudowanych               Powierzchnia zrewitalizowanych terenów zielonych 
ścieżek rowerowych  
 

 

    
 
 
Liczba powstałych lub zmodernizowanych                  
przestrzeni do uprawiania sportu lub rekreacji             Liczba zrewitalizowanych przestrzeni wspólnych 
                                                                                                  o  charakterze otwartym 
 

 
 
   

 

 

 

   

 

 
 

 
 

   
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 
 
 

 

 
Mierniki osiągnięcia celu 

 

4.1 . STOPIEŃ REALIZACJI CELÓW 
OKREŚLONYCH  W GPR 

 

 

korzystających 

 

liczba 

realizowanych 

przedsięwzięć 

wynikających 

z koncepcji 

działań w sferze 

 

 

 
liczba aktywnie 

działających 

pozarządowych 

(wzrost) 

 
 

liczba wydarzeń 

społeczność 

lokalną (wzrost) 
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1. Aktywizacja mieszkańców 

 
 

 
1.1. Aktywizacja społeczna / 

inkluzja osób wykluczonych 

 
 

 
1.2. Integracja i informacja 

 

liczba osób 

objętych 

działaniami 

Centrum 

Aktywizacji 

(wzrost) 

 
 

Cele strategiczne 

i szczegółowe 
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lub nowej in 

infrastruktury 

edukacyjnej 

(wzrost) 
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2. Poprawa jakości życia 

mieszkańców 

 
 

 
2.1. Zróżnicowanie mieszkań 

i mieszkańców 

 

 

 

 

 
 

 
2.2. Poprawa warunków 

zamieszkania 

 
 

 
2.3. Poprawa świadczenia 

usług dla mieszkańców 

 
 

Cele strategiczne 

i szczegółowe 

 

 
Mierniki osiągnięcia celu 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

nych przestrzeni 

 

 

w Ratuszu, Placu 
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3. Stworzenie przyjaznej 

przestrzeni dla mieszkańców 

 
 

3.1. Tworzenie atrakcyjnej, 

wysokiej jakości przestrzeni 

dla mieszkańców 

 
 

3.2. Nadanie funkcji obszarom 

niezagospodarowanym 

(pokolejowym/ 

poprzemysłowym) 

 

 

liczba funkcji 

realizowanych na 

obszarze 

pokolejowym 

(wzrost) 

 

 
3.3. Poprawa komunikacji 

i istniejącego układu 

komunikacyjnego 

 

 

(uspokojenie 

ruchu 

 

 

 
 

Cele strategiczne 

i szczegółowe 

 

 
Mierniki osiągnięcia celu 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Mierniki osiągnięcia celu 

 
 

Cele strategiczne 

i szczegółowe 

 
 
 

 

 
 

liczba 

zarejestrowanych 

nowych podmiotów 

gospodarczych (wzrost) 

 
liczba 

organizowanych 

spotkań, 

warsztatów 

  

(wzrost) 
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4.1. Rozwój nowych firm 

 
 

4.2. Zagospodarowanie 

przestrzeni gospodarczej 

w centrum 

 

 

 

lokali użytkowych 

 

 

 
4.3. Promowanie gospodarczo 

centrum miasta 

 

 
4.4. Aktywizacja gospodarcza 

mieszkańców 

 

 

 
liczba podmiotów 

ekonomii 

społecznej (wzrost) 

 
 

 
4. Ożywienie gospodarcze 

w centrum 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opracowując Gminny Program Rewitalizacji Miasta Leszna uwzględniono  uwarunkowania 

wynikające z dokumentów strategicznych dotyczących polityki rozwoju miasta, które wpływają 

na realizację działań mających na celu wyprowadzenie obszarów zdegradowanych z kryzysu. 

 
Zgodnie   z   art.   15   ust.   1   pkt.   2)   Ustawy,   zidentyfikowano   powiązania programu rewitalizacji 

ze strategią rozwoju miasta, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  

przestrzennego  oraz  strategią rozwiązywania problemów społecznych. 

 
Ponadto, na etapie opracowywania GPR, przeglądowi poddano zbiór wybranych kilkunastu 

opracowanych, przyjętych  i obowiązujących  na koniec 2016 r. dokumentów strategiczno-

programowych. 

 
W   dalszej   części   niniejszego   raportu   dokonano   przeglądu   Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Leszna na lata 2017-2027 w kontekście potwierdzenia  aktualności  jego  

zapisów  na  dzień  opracowania  raportu w odniesieniu do kluczowych elementów jego 

struktury. 

 

5 . OCENA AKTUALNOŚCI  GMINNEGO 
PROGRAMU REWITALIZACJI 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

 

 
 

 

 
 

 

 
Dokument obowiązujący  

w momencie uchwalenia 

GPR 

 

 
 

 
5.1 . POWIĄZANIE  GPR Z DOKUMENTAMI 

 

 
 

 
Strategia Rozwoju Leszna 

 
Uchwała XXV/291/2008 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia 

23 października 2008 r oraz 

uchwała nr XXV/292/2008 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia 

23 października 2008 r 

Uchwała nr LXIX/888/2023 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 26 października 2023 r. 

 
 

Strategia Rozwiązywania 

w mieście Lesznie 

Uchwała Nr XXXIV/497/2014 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 

06 lutego 2014 roku w sprawie: 

przyjęcia „Strategii 

rozwiązywania problemów 

społecznych w mieście Lesznie 

na lata 2014-2016" 

UCHWAŁA NR III/29/2024  

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 23 maja 2024 r.   

 rozwiązywania 

problemów społecznych dla 

Miasta Leszna  na rok 2024" 

 

 

 
Studium Uwarunkowań 

i Kierunków 

Zagospodarowania 

Przestrzennego Leszna 

Uchwała nr XLVII/646/2018 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 

26 kwietnia 2019 roku 

w sprawie uchwalenia studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego Leszna 

NR XXXIX/526/2021 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 
w sprawie: uchwalenia zmiany 

studium i kierunków 
zagospodarowania 

przestrzennego Leszna. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

 

 
 

 

 
 

 

 
Dokument obowiązujący 

w momencie uchwalenia 

GPR 

 

 
 

 

5.2. POZOSTAŁE,  LOKALNE DOKUMENTY 
STRATEGICZNE 

 

 
Program Budowania Miejskiego 

Systemu Profilaktyki i Opieki 

nad Dzieckiem i Rodziną 

Uchwała Nr XL/543/2014 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia 

26 czerwca 2014 roku w sprawie: 

przyjęcia „Programu budowania 

miejskiego systemu profilaktyki  

i opieki nad dzieckiem i rodziną 

w Lesznie na lata 2014-2016” 

brak 

 

 
Program Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na terenie Miasta 

Leszna 

Uchwała Nr XXXIV/495/2014 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 

06 lutego 2014 roku w sprawie 

miejskiego programu 

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie 

na lata 2014-2016 

    

      

  

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz ochrony ofiar 

 

 

 
 

Miejski Program na Rzecz 

 

Uchwała Nr XXXIV/496/2014 

Rady Miejskiej Leszna z dnia  

06 lutego 2014 roku w sprawie: 

przyjęcia „Miejskiego programu 

na rzecz wspierania osób 

niepełnosprawnych w mieście 

Lesznie na lata 2014-2016” 

     

     

  

Lesznie na lata 2017-2020” 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

 

 
 

 

 
 

 

 
Dokument obowiązujący 

w momencie uchwalenia 

GPR 

 

 
 

 
 
 

Strategia Rozwoju 

Kultury w Lesznie na lata 

 

 
Uchwała nr XLII/564/2014 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia 

25 września 2014 roku w sprawie 

przyjęcia ”Strategii Rozwoju 

Kultury w Lesznie 

na lata 2014-2020” 

brak 

 
 

Strategia wspierania 

przedsięwzięć sportowych 

w Lesznie 

Uchwała nr XXIX/366/2016 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 

29 listopada 2016 roku 

w sprawie przyjęcia ”Strategii 

Wspierania Przedsięwzięć 

Sportowych w Lesznie 

w latach 2017-2021” 

brak 

 
 

Strategia promocji 

miasta Leszna do roku 2020 

 

Uchwała Nr XXIII/253/2008 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 

26 czerwca 2008 roku 

w sprawie: przyjęcia Strategii 

Promocji Miasta Leszna 

do roku 2020 

brak 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

 

 
 

 

 
 

 

 
Dokument obowiązujący 

w momencie uchwalenia 

GPR 

 

 
 

 
 

rozwoju publicznego 

transportu zbiorowego dla 

 

Uchwała nr XXXVII/533/2014 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 8 

maja 2014 r. w sprawie przyjęcia: 

Planu  Zrównoważonego Rozwoju 

Publicznego Transportu 

Zbiorowego dla Miasta Leszna 

na lata 2014-2020 

brak 

 
 
 

Gminny Program Opieki nad 

 

 

Uchwała nr XXXVII/531/2014 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 

8 maja 2014r.w sprawie przyjęcia 

„Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami dla Miasta Leszna 

na lata 2014-2017” 

brak 

 

 

 

na lata 2015-2032 

 
Uchwała Nr V/39/2015 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia 

22 stycznia 2015 roku w sprawie: 

uchwalenia „Programu usuwania 

azbestu dla miasta Leszna 

na lata 2015-2032” 

brak 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

 
 
 

 

 
 

 

 
Dokument obowiązujący 

w momencie uchwalenia 

GPR 

 

 
 

 

 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

 

 
Uchwała Nr X/96/2015 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia 

25 czerwca 2015 roku w sprawie: 

przyjęcia „Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Miasta 

Leszna”. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej 

wraz z elementami Planu 

mobilności miejskiej dla Miasta 

Leszna - aktualizacja - Uchwała 

nr XXVII/346/2016 Rady 

   

  

 
 

 

na lata 2015-2018 

z perspektywą do 2022 roku 

Uchwała nr X/97/2015 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia 25 

czerwca 2015 roku w sprawie: 

przyjęcia ”Programu ochrony 

środowiska dla Miasta Leszna na 

lata 2015-2018 z perspektywą 

do 2022 roku 

Uchwała nr LXVIII/876/2023 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 21 września 2023 r. 
w sprawie: przyjęcia 
"Programu ochrony 

środowiska dla Miasta Leszna 
na lata 2023 - 2026 z 

perspektywą do roku 2030" 

 
 

mieszkaniowym zasobem 

 

Uchwała nr XXIII/380/2013 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia 

31 stycznia 2013r.w sprawie 

wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Miasta Leszna na lata 

2013-2017 

Uchwała nr LXIII/804/2023 Rady 

Miejskiej Leszna z dnia 30 marca 

2023 r. w  sprawie "Wieloletniego 

programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Miasta 

Leszna na lata 2021-2025" 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

 

 

 

 
 

 

 
Dokument obowiązujący 

w momencie uchwalenia 

GPR 

 

 
 

 

5 . 3 . DOKUMENTY STRATEGICZNE NA 
POZIOMIE REGIONALNYM 

 
 

Strategia Rozwoju 

 

Uchwała Nr XXIX/559/12 

Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 

2012 r. w sprawie: uchwalenia 

zaktualizowanej „Strategii rozwoju 

województwa wielkopolskiego do 

2020 roku. Wielkopolska 2020” 

 

 

z dnia 27 stycznia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia „Strategii 

rozwoju województwa 

wielkopolskiego do 2030 roku” 

 
 

 

przestrzennego województwa 

 

Uchwała nr XLVI/690/10 

 

Wielkopolskiego z dnia 26 

kwietnia 2010 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany Planu 

zagospodarowania 

przestrzennego województwa 

wielkopolskiego 

  

Wielkopolskiego z dnia 25 marca 

2019 r. w sprawie uchwalenia Planu 

zagospodarowania przestrzennego 

województwa wielkopolskiego wraz 

z Planem zagospodarowania 

  

  



 

 

   

 
 
 
 
 

Mandat terytorialny dla 

Leszczyńskiego 

Obszaru Strategicznej 

Interwencji 

Uchwała Nr 5944 /2018 Zarządu 

 

z dnia 5 października 2018 r. 

   

 

 

z dnia 12 lutego 2016 r. 

w sprawie przyjęcia Mandatu 

Terytorialnego dla 

Leszczyńskiego Obszaru 

  

    

 
 
 

Uchwała nr 6133/2023 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 26 stycznia 2023 roku  

w sprawie: wyznaczenia zasięgu 
realizacji Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych (ZIT)  
dla obszaru funkcjonalnego Miasta 

Leszna w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021 – 2027. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

 

 

 
 

 

 
Dokument obowiązujący 

w momencie uchwalenia 

GPR 

 

 
 

 

5 . 4 . KRAJOWE DOKUMENTY STRATEGICZNE 

 
 

Krajowa Polityka Miejska 2023 

 

Uchwała nr 198 Rady Ministrów 

z dnia 20 października 2015 r. 

w sprawie przyjęcia Krajowej 

Polityki Miejskiej 

brak 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Analiza poszczególnych wskaźników ukazuje częściową poprawę negatywnych zjawisk, które mogą wynikać z 

wdrożonych projektów, jednakże aby osiągnąć trwały i silny efekt należy kontynuować realizację rozpoczętych prac. 

 

Podsumowując, wyniki monitoringu oraz efekty weryfikacji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Leszna na lata 

2017-2027 pod kątem aktualności zapisów dokumentu. 

 

W związku z wydaniem opinii przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego dotyczącej możliwości finansowania 

„Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Leszna na lata 2017-2027 – aktualizacja” w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz wpisu wskazanego Programu na Wykaz Gminnych Programów Rewitalizacji 

Województwa Wielkopolskiego istnieje konieczność wprowadzenia zmian ww. dokumentu (Uchwała Nr 428/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 lipca 2024 r.). Kolejna aktualizacja Gminnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Leszna na lata 2017-2027 dotyczy przede wszystkim elementów wskazanych w karcie oceny Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Leszna. 

 

 
 


